
Šebelová, Zuzana

Předmluva

In: Šebelová, Zuzana. Antologie textů k italské literatuře 13.–19. století. 1. vyd.
Brno: Masarykova univerzita, 2014, pp. 5

ISBN 978-80-210-7021-9; ISBN 978-80-210-7024-0 (online : Mobipocket)

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/131004
Access Date: 22. 03. 2025
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access
to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/131004


5

Předmluva

Předmluva
Tento malý výběr textů italských autorů 13.–19. století byl primárně zamýšlen jako 
didaktická pomůcka pro posluchače kurzů Italská literatura I a II, lze jej však využít 
např. také v povinně volitelných kurzech Italská renesanční literatura, Analýza literár-
ního textu, Komentovaná četba aj. S ohledem na to, že s antologií budou pracovat pře-
devším studenti bakalářského cyklu, v případě jazykově náročných starších básnických 
textů je vedle italského originálu uveden také český překlad. Vzhledem k rozsahu pub-
likace nebylo možné uvádět české překlady prozaických ukázek, tyto jsou však zájem-
cům dostupné v knižních vydáních jednotlivých děl, z nichž většina vyšla česky. Krátké 
komentáře týkající se jednotlivých autorů jsou psané jednoduchou italštinou, která je 
v některých případech doplněna poznámkami v češtině. Antologie je především prak-
tickou pomůckou pro práci s texty, neposkytuje však podrobný přehled vývoje italské 
literatury daného období. Publikace a internetové stránky doporučené pro samostatné 
studium dějin italské literatury jsou uvedeny v závěrečném bibliografickém přehledu. 


